
Mandaatbesluit taken geluidsanering gemeente Katwijk aan directeur 

Omgevingsdienst West Holland 

Het college van burgemeester en wethouders, 

  

overwegende: 

  

- dat de gemeente Katwijk ter uitvoering van de Wet geluidhinder een programma heeft vastgesteld 

om door middel van gevelmaatregelen woningen te saneren die voorkomen op de VROM-sane- 

ringslijsten; 

- dat deze gevelisolatieprojecten worden uitgevoerd volgens de Subsidieregeling sanering verkeers- 

lawaai (Ssv) en de Handreiking gevelisolatie en saneringssubsidie, opgesteld door het Bureau 

Sanering Verkeerslawaai versie mei 2014; 

- dat de gemeente Katwijk de Omgevingsdienst West-Holland heeft verzocht om de werkzaamheden 

op het gebied van geluidsanering per 1 januari 2022 uit te voeren; 

- dat deze werkzaamheden plaatsvinden in overeenstemming met het overdrachtsdocument van 

15 maart 2022 over de uit te voeren taken geluidsanering voor de gemeente Katwijk; 

- dat per 1 januari 2024 de Omgevingswet in werking treedt; 

- dat de werkzaamheden op het gebied van geluidsaneringen doorlopen totdat de projecten zijn 

afgerond; 

- dat de werkzaamheden op het gebied van geluidsaneringen op grond van de Omgevingswet 

onder het overgangsrecht van de Wet geluidhinder vallen; 

gelet op de Gemeenschappelijke Regeling Omgevingsdienst West-Holland en de aan hem toegekende 

bevoegdheden krachtens de Gemeentewet en de Algemene wet bestuursrecht, in het bijzonder artikel 

10:3 van deze wet, 

  

besluit: 

I. tot het verlenen van mandaat aan de directeur van de Omgevingsdienst West-Holland dan wel 

diens plaatsvervanger voor wat betreft de bevoegdheid tot: 

a. het nemen van besluiten bij of krachtens de Wet geluidhinder in het kader van de geluidsa- 

nering; 

b. het selecteren, begeleiden en controleren van bouwtechnische en/of akoestische adviesbu- 

reaus; 

c. het aanbesteden van adviesdiensten, voor zover dit binnen de raamovereenkomst van de 

Omgevingsdienst West-Holland valt; 

d. het selecteren, begeleiden en controleren van aannemers en/of andere partijen die geluid- 

werende maatregelen aanbrengen, met inbegrip van de aanbesteding daarvan; 

e. het sluiten van overeenkomsten met eigenaren en/of bewoners; 

f. het (laten) opstellen van een rapportage over de opleveringscontrole en de controlemetingen; 

g. het verrichten van bewonerscommunicatie in overleg met de gemeente; 

h. het verrichten van gereedmeldingen bij het Bureau Sanering Verkeerslawaai; 

i. de vertegenwoordiging van de gemeente Katwijk in bezwaar en beroep met betrekking tot 

besluiten in de geluidisolatieprojecten, zulks in overleg met de gemeente; 

j. het verrichten van alle overige noodzakelijke handelingen ter uitvoering van de geluidisola- 

tieprojecten ter sanering van wegverkeerslawaai binnen het gemeentelijk kader op grond 

van de Wet geluidhinder en daarbij behorende uitvoeringsbesluiten dan wel uitvoeringsre- 

gelingen en circulaires, een en ander in samenhang met en inachtneming van het bepaalde 

in de Algemene wet bestuursrecht en de Gemeentewet; 

II. dat het college van burgemeester en wethouders van Katwijk beslist op bezwaarschriften die zijn 

gericht tegen de met gebruikmaking van dit mandaat genomen besluiten; 

III. dat de directeur de bevoegdheden, genoemd in artikel I, in ondermandaat kan opdragen aan onder 

zijn bevoegdheid ressorterende ambtenaren; 

IV. dat het mandaatbesluit geluidsanering van 5 juli 2022 wordt ingetrokken; 

V. dat dit besluit wordt aangehaald als: “Mandaatbesluit geluidsanering gemeente Katwijk aan de 

Omgevingsdienst West-Holland”; 

VI. dat het onderhavige besluit in werking treedt op de dag na de dag van bekendmaking en terugwerkt 

tot en met 1 januari 2024; 

VII. kennis te nemen van de instemming met de mandaatverlening door de directeur van de Omge- 

vingsdienst West-Holland dan wel diens plaatsvervanger. 

Nr. 304376 

GEMEENTEBLAD 12 juli 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Katwijk 

Gemeenteblad 2024 nr. 304376 12 juli 2024 1 



Voor akkoord, 24 jun 2024 

Burgemeester en wethouders van Katwijk, 

de secretaris, 

mr. drs. R.T. Jie Sam Foek 

de secretaris 

de burgemeester, 

ir. C.L. Visser 

de burgemeester 

Voor akkoord, 1 juli 2024 

Omgevingsdienst West-Holland, 

M.E. Krul-Seen, 

directeur 

Gemeenteblad 2024 nr. 304376 12 juli 2024 2 


